1

EDITAL Nº 77/SMGRH/2023.

“DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO
GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS
DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO, RELATIVO AO EDITAL nº
55/SMGRH/2023, APLICADAS NO DIA 26
DE NOVEMBRO DE 2023.”

Jacques Gonçalves Barbosa, Prefeito Municipal de Santo Ângelo, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados, o gabarito preliminar das provas aplicadas no dia 26 de novembro de

2023, relativas ao Edital nº 55/SMGRH/2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

Jacques Gonçalves Barbosa
Prefeito

Registre-se e Publique-se

2

Prefeitura Municipal de Santo Ângelo
Processo Seletivo Público Simplificado – Edital nº 55/SMGRH/2023

GABARITO PRELIMINAR

CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO PARA ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA D C A A B C D C B A D A B A C A D C A B B C A D D B C A D B

CARGO: VISITADOR DO PIM

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B C A D B C D D A C D D A B A C B C D A D D C C B D B B C A

CARGO: OPERADOR DE MAQUINA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B D D C C C B C D A A B C D C B B C C B A C C A C C B A D B